Проект
Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения - управление общественных отношений аппарата администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Положение
об учете, оценке, хранении брошенных вещей                               и находок на территории города Рязани, а также обращении их в муниципальную собственность,
утвержденное решением Рязанской городской Думы от 28.06.2012 № 229-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                        (от________№ ___), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение об учете, оценке, хранении брошенных вещей                        и находок на территории города Рязани, а также обращении                                          их в муниципальную собственность, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 28.06.2012 № 229-I, следующие изменения:

1) в пункте 2.4 слова «14 календарных дней» заменить словами                  «7 календарных дней»;
2) в пункте 2.5 слова «14 календарных дней» заменить словами                  «7 календарных дней»;
3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. При установлении собственника выявленной предположительно брошенной вещи Управление направляет в адрес собственника вещи (заказным письмом с уведомлением) либо вручает собственнику вещи (лично под роспись с указанием даты вручения) предписание о необходимости демонтажа (уборки) вещи не позднее 10 рабочих дней со дня направления (вручения) предписания.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»        и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Т.Н. Панфилова
2